



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 025/2022

**REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
CAMA, MESA E BANHO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**

PROCESSO n.º 122/2022

PREGÃO n.º 071/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, na Prefeitura Municipal de Unaí, localizada na Praça JK, s/n, bairro Centro, o Pregoeiro Ítalo Kaio Fernandes Amaral, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, e no Decreto Municipal n.º 3.252 de 14-10-2005, e as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.º 071/2022, publicado no DOE no caderno do Diário dos Municípios Mineiros do dia 27/07/2022 transcurso o prazo para interposição de recursos e a necessária homologação conforme processo n.º 122/2022 RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) por item, observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto o registro de preços dos produtos especificados no Anexo I do Edital de Pregão n.º 071/2022, que passa fazer parte, para todos os efeitos, desta ata.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	800,00000	2,75000	2.200,00	AGULHEIRO TRADICIONAL COM 19 AGULHAS DE MÃO PARA COSTURA EM GERAL SINGER
7	UN	1.000,00000	16,90000	16.900,00	ALFINETE CABEÇA DE BOLA PARA COSTURA CAIXA COM 700 UNIDADES ACC
8	UN	200,00000	13,20000	2.640,00	ALFINETE PARA CONSTURA CAIXA COM 700 UNIDADES ACC
9	UN	6.000,00000	5,09000	30.540,00	ARGOLAS E ILHÓS PARA CORTINA- MATERIAL PLÁSTICO (POLIPROPILENO); ACABAMENTOS SEM REBARBAS; ENCAIXE SEM NECESSIDADE DE PRENSA; USO EM TECIDO PARA CORTINA; CORES DIVERSAS; DIÂMETRO INTERNO: 32MM E 42MM, DIÂMETRO EXTERNA: 65MM BELLA ART
12	UN	1.200,00000	25,90000	31.080,00	BOBINA PARA MAQUINA DE COSTURA COMPATIVEL COM A MAQUINA SINGER FACILITA PACOTE COM 25 CANELINHAS DE METAL TAMANHO 1 CM SINGER
20	UN	1.000,00000	5,49000	5.490,00	CALCINHA INFANTOJUVENIL 100% ALGODÃO FORRO DUPLO ELÁSTICOS TRABALHADOS TOQUE MACIO E DURABILIDADE COSTURA QUE NAO IRRITA A PELE CORES VARIADAS TAMANHO P,M,G E GG MIKAELLA
21	UN	600,00000	5,24000	3.144,00	CALCINHA INFATIL 100% ALGODÃO FORRO DUPLO ELÁSTICOS TRABALHADOS TOQUE MACIO E DURABILIDADE COSTURA QUE NAO IRRITA A PELE CORES VARIADAS TAMANHO P,M,G E GG MIKAELLA
29	UN	500,00000	7,30000	3.650,00	CANETA PARA TECIDO COM PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS PERMAANENTEMENTE RESISTENTE A LAVAGENS NÃO TOXICA COR PRETA AZUL E VERMELHA PILOT
32	UN	500,00000	3,64000	1.820,00	CARRETLHA DE MARCAR TECIDO- CARRETLHA DE METAL PARA MARCAÇÃO DE TECIDO COSTURA CARRETLHA
37	UN	2.000,00000	11,00000	22.000,00	COLA ADESIVA 20G- ADESIVO A BASE DE CIANOACRILATO DE MÉDIA VISCOSIDADE; PARA COLAGENS QUE NECESSITAM DE ALTA VELOCIDADEE DIFÍCIL ADESÃO, PRINCIPALMENTE PARA MATERIAIS POROSOS. BASE QUÍMICA: ETILCIANOACRILATO; APARÊNCIA LÍQUIDO INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO; ADERE DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO COMPOSTOS DE BORRACHA, EPDM, BORRACHA NITRÍLICA, NEOPRENE, EVA E VITON TEKOND
44	UN	100,00000	19,90000	1.990,00	CONE COM 5.000 METROS DE LINHA PESPONTO- LINHA 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, PARA COSTURA RETA E PESPONTO EM TECIDOS MÉDIOS E NÃO TRATADOS PROGRESSO
50	UN	100,00000	239,00000	23.900,00	CORTINA BLACKOUT EM TECIDO 5,00X2,80 CORTA LUZ 100% POLIÉSTER ILHOS CROMADO DESCRIÇÃO CORTINA BLACKOUT EM TECIDO CORTA LUZ MEDIDAS: CORTINA 5,00M LARGURA X 2,80M ALTURA CORTINA COMPOSTO POR 2 PARTES DE 2,50MTS LARGURA CADA MOISES
51	UN	100,00000	298,00000	29.800,00	CORTINA VOIL 3,00X2,80 C/ FORRO BLACKOUT TECIDO VARIAS CORES DESCRIÇÃO CONTÉM NA EMBALAGEM : 01 - BLACKOUT EM TECIDO C/ VOIL LISO MEDIDAS : 3,00M LARGURA X 2,80M ALTURA ILHÓS CROMADO 28,MM P/VARÃO SIMPLES CORTINA ABERTA AO MEIO 2 PARTES 1,50M LARGURA BLACKOUT TECIDO GROSSO OS DOIS LADOS IGUAIS BLOQUEIO DA LUZ CINZA : 95% PALHA : 95% AVELÃ : 95% TABACO 95% PRETA : 95% BRANCA - GELO : 80% BLACKOUT EM TECIDO COM VOIL LISO
55	UN	500,00000	58,00000	29.000,00	MOISES EDREDON INFANTIL MEDINDO 1,00X1,10 CM CORES VARIADAS CARACTERÍSTICAS



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MODELOED0135-785
TAMANHOBABY
LARGURA100 CM
COMPRIMENTO110 CM
MATERIAL DO EXTERIORMALHA, PLUSH.

ESPECIFICAÇÕES:
FORNECEDOR: HEDRONS
MEDIDA DO PRODUTO: 100X110X7 CM (LXCXA)
PESO DO PRODUTO: 788 GRAMAS
ÍTENS INCLUSOS: 01 EDREDOM.
MATERIAL (COMPOSIÇÃO): MALHA, PLUSH.
MEDIDA DA EMBALAGEM: 35X42X20 CM (LXCXA)
PESO DA EMBALAGEM: 900 GRAMAS

				UMLAR	
56	UN	500,00000	78,00000	39.000,00	EDREDON SOLTEIRO DUPLA FACE E TECIDO LISO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO MEDINDO 150 X 260 CM ENCHIMENTO 100% POLIÉSTER CORES VARIADAS UMLAR
57	UN	1.000,00000	54,00000	54.000,00	ELÁSTICO DE 1 CM DE LARGURA 100% ALGODÃO ROLO DE 200 METROS ZANOTTI
58	UN	100,00000	79,00000	7.900,00	ENTRETELA PARA CORTINA COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO (PLÁSTICO).COM FUROS LARGURA 10CM X 50M - CORES VARIADAS ROLO DE 50M ZANOTTI
59	MT	1.000,00000	19,50000	19.500,00	ETAMINE 100% ALGODÃO MEDINDO 1,40 CM DE LARGURA CORES VARIADAS KASTER
60	M2	1.000,00000	19,70000	19.700,00	FELTRO VÁRIAS CORES SANTA FE
61	MT	1.000,00000	318,00000	318.000,00	FILO MEDINDO 1.40 CM DE LARGURA, CORES VARIADAS SANTA FE
62	RL	1.000,00000	3,70000	3.700,00	FITA DE CETIM 1 FACE 22 mm - Nº 5 - PEÇA C/ 10 MTS CORES VARIADAS PROGRESSO
63	UN	1.000,00000	14,00000	14.000,00	FITA DE CETIM Nº 1 ROLO C/ 100 MTS. FACE SIMPLES CORES VARIADAS PROGRESSO
70	UN	1.000,00000	4,90000	4.900,00	FRALDA DE TECIDO DUPLO DE FIBRAS 100% ALGODÃO MACIA E ABSORVENTE FORMATO 0,65 x 0,65 CM COR BRANCO INCONFRAL
73	UN	1.200,00000	3,88000	4.656,00	GIZ DE ALFAIATE GIZ EM LÁPIS -PARA RISCAR TECIDOS EM CORES VARIADAS GERBI
86	JG	1.000,00000	141,00000	141.000,00	JOGO PASSADEIRA E TAPETE PARA CONZINHA 3 PEÇAS DESCRIÇÃO JOGO PASSADEIRA E TAPETES DE COZINHA C/ 3 PEÇAS - 1 TAPETE PASSADEIRA 1,60M COMPRIMENTO X 0,45CM LARGURA - 2 TAPETE PORTA 0,85CM COMPRIMENTO X 0,45CM LARGURA CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM TEAR - FEITO COM FIOS DE ALGODÃO - FÁCIL DE LIMPAR CORES PRETO - VERMELHO - MARROM - VERDE PISTACHE - VERDE MUSGO- AZUL MARINHO- CINZA- LILAS- VINHO- AZUL ROYAL - BEGE- LARANJA- PINK- ROXO- MOSTARDA. CONSULTE A DISPONIBILIDADE ANTES DA COMPRA.
				KAPAZI	
96	TB	1.000,00000	7,99000	7.990,00	LINHA DE CORES VARIADAS COSTURA RETA 1828 MTS BONFIO
98	TB	1.000,00000	6,80000	6.800,00	LINHA PARA MÁQUINA OVERLOQUE CORES VARIADAS BONFIO
99	UN	640,00000	79,00000	50.560,00	MAIO INFANTIL COMPOSIÇÃO 90%POLIESTER E 10% ELASTANO COMPOSIÇÃO DO FORRO 100% POLIAMIDA CORES VARIADAS TAMANHO P,M,G E GG MIKAELLA
100	UN	800,00000	79,00000	63.200,00	MAIO INFANTUJUVENIL COMPOSIÇÃO 90%POLIESTER E 10% ELASTANO COMPOSIÇÃO DO FORRO 100% POLIAMIDA CORES VARIADAS TAMANHO P,M,G E GG MIKAELLA
102	PAR	500,00000	5,95000	2.975,00	MEIA 100%ALGODÃO UNISEX CANO MÉDIO CORES VARIADAS TAMANHO 26 A 39



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DRAY					
103	UN	2.500,00000	5,32000	13.300,00	NOVELO DE LÃ DE 40 GRAMAS NAS CORES VARIADAS PROGRESSO
105	UN	1.000,00000	4,19000	4.190,00	PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGODÃO FELPUDO COM BAINHA MEDINDO 0,46CM X 0,66 CM CORES VARIADAS PATOS
106	MT	1.000,00000	2,40000	2.400,00	PASSA FITA 100% ALGODÃO 2,5CM BRANCO PROGRESSO
114	UN	500,00000	14,00000	7.000,00	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 4 CONDOR
115	UN	500,00000	12,30000	6.150,00	PINCEL PARA TECIDO TAMANHO 0 CONDOR
120	UN	1.000,00000	34,00000	34.000,00	SOUTIEN SEM BOJO CONFECCIONADO EM COTTON LISO COM ALÇAS REGULAVEIS E FECHO ATRAS 84% POLIAMIDA 16% ELASTANO FORRO 100% ALGODÃO CORES VARIADAS TAMANHO P,M,G,GG MIKAELLA
121	UN	1.000,00000	39,00000	39.000,00	SUNGA INFANTIL COMPOSIÇÃO 85%POLIÉSTER 15%ELASTANO FORRO 100%POLIAMIDA CORES VARIADAS TAMANHO P,M,G,GG MIKAELLA
122	UN	1.200,00000	39,00000	46.800,00	SUNGA INFANTUJUVENIL COMPOSIÇÃO 85%POLIÉSTER 15%ELASTANO FORRO 100%POLIAMIDA CORES VARIADAS TAMANHO P,M,G,GG MIKAELLA
123	UN	10.000,00000	148,00000	1.480.000,00	TAPETE CAPACHO VINIL PERSONALIZADO= DIMENSÕES 100x100cm, COM 11 MM DE ESPESSURA, ALTURA100% VANILA DE PVC, MUITO RESISTENTE E DURÁVEL, CORES VARIADAS, FÁCIL DE LAVAR, ANTI-CHAMAS E ANTIDERRAPANTE, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO SETOR A SER DEFINIDO KAPAZI
124	UN	1.000,00000	39,00000	39.000,00	TAPETE DE TECIDO MEDINDO 0,60 CM X 0,40 CM CORES VARIADAS PATOS
140	MT	1.200,00000	11,00000	13.200,00	TECIDO EM POLIESTER XADREZ PEQUENO CORES VARIADAS MEDINDO 1,40 LARGURA COTEMINAS
142	MT	3.000,00000	31,85000	95.550,00	TECIDO PARA CORTINA -TECIDO BLECAUTE BLACKOUT EM TECIDO CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, LARGURA: 2,80 METROS, VEDA ATÉ 90% DE LUZ. TECIDO LISO NIAZI
149	UN	1.200,00000	41,00000	49.200,00	TESOURA PARA TECIDO DE ALFAIATE FORJADO FIO LISO 10" MEDIDA APROXIMADA 25,4 CM 10" MATERIAL AÇO INOX ACABAMENTO NIQUELADO CABO PRETO WESTEM
150	UN	1.200,00000	18,30000	21.960,00	TINTA PARA TECIDO DE 250 ML-CORES VARIADAS ACRILEX
151	MT	1.500,00000	9,80000	14.700,00	TIRA BORDADA 100% ALGODÃO COM 6 CM NAS CORES BRANCO AZUL CLARO E ROSA SAO JOSE
152	MT	1.200,00000	15,49000	18.588,00	TIRA BORDADA 100% ALGODÃO NAS CORES BRANCO AZUL CLARO E ROSA BEBÊ SAO JOSE
160	UN	1.200,00000	32,96000	39.552,00	TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEAVEL D14 MEDIDA 60X40X10CM REVESTIDO EM MALHA E PEVECRO 080 ORION AZUL ROYAL C/ ZIPER ABERTURA COM ZÍPER.
XAVIER					
163	MT	1.200,00000	13,20000	15.840,00	VELCRO 4 CM-COR CORES VARIADAS VELFIX
164	MT	1.200,00000	7,20000	8.640,00	VELCRO DE 2 CN-CORES VARIADAS VELFIX
168	MT	2.000,00000	3,70000	7.400,00	ZÍPER NO METRO PARA CONFECÇÃO DE COLÇÃO CORES VARIADAS. SILVIA ARMARINHO

Total para Este Fornecedor:

2.918.505,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

DARU INDUSTRIA TEXTIL-LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
23	UN	8.000,00000	34,00000	272.000,00	CAMISOLA EM 100% ALGODÃO COM TIRAS AJUSTÁVEIS TRANSPASSADAS SEM MANGA, GOLA EM V, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 1,20CM, TECIDO NÃO TRANSPARENTE, TAMANHOS P, M,G, GG; EG; G1; G2 E G3 PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAIS RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS HOSPITALARES, PERSONALIZADA MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM A LOGOMARCA DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
24	UN	1.000,00000	29,00000	29.000,00	CAMISOLAS PARA CRIANÇA LISTRADA DE VERDE ÁGUA COM BRANCO, TAMANHO P,M,G,E GG 100% ALGODÃO, TRANSPASSADAS COM CORDAS AJUSTÁVEIS, MANGA JAPONESA, PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, DARU
25	UN	1.200,00000	70,00000	84.000,00	CAMPOS PARA BIOMBO 1,30X1,35, BRIM VERDE BANDEIRA, 100% ALGODÃO, COM CORDINHAS DE AMARRAÇÃO NO MESMO TECIDO, GRAMATURA 265g/m². PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL. DARU
26	UN	1.000,00000	120,00000	120.000,00	CAMPOS PARA BIOMBO 1,80X1,35, BRIM VERDE BANDEIRA, 100% ALGODÃO, COM CORDINHAS DE AMARRAÇÃO NO MESMO TECIDO, GRAMATURA 265g/m². PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL. DARU
27	UN	1.000,00000	125,00000	125.000,00	CAMPOS PARA BIOMBO 2,00X1,50, BRIM VERDE BANDEIRA, 100% ALGODÃO, COM CORDINHAS DE AMARRAÇÃO NO MESMO TECIDO, GRAMATURA 265g/m². PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL. DARU
45	UN	3.000,00000	97,00000	291.000,00	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA PARA O CENTRO CIRÚRGICO TAMANHO P,M,G,GG E EGG, BRIM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NA CINTURA, CÓS AJUSTÁVEL, MAIS LARGA NA CINTURA, CORDAS 100% ALGODÃO, CALÇA COM QUATRO BOLSOS SENDO DOIS NA FRENTE E DOIS NA PARTE DE TRÁS COMPRIMENTO DA CALÇA 120 CM, CAMISA GOLA EM V, BRIM 100% ALGODÃO NA COR BEGE, COM UM BOLSO NO PEITO, PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS HOSPITALARES, COM A LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL DARU
46	UN	2.000,00000	100,00000	200.000,00	CONJUNTO DE ROUPA PRIVATIVA PARA SETORES DA SAUDE TAMANHO P,M,G,GG E EGG BRIM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NA CINTURA, CÓS AJUSTÁVEL, MAIS LARGA NA CINTURA, CORDAS 100% ALGODÃO NA CORES A SER DEFINO PELO SETOR , COM UM BOLSO NO PEITO, COM LOGOMARCA DO SETOR A SER DEFINIDO DARU
48	UN	1.000,00000	145,00000	145.000,00	CONJUNTO PARA PACIENTE 100% ALGODÃO, NA COR VERDE ÁGUA, CAMISA GOLA V, BERMUDA COM ELÁSTICO, CÓS AJUSTÁVEL, CORDAS 100% ALGODÃO, NÃO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, TAMANHOS G, GG, EXG. PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
71	UN	1.000,00000	19,00000	19.000,00	FRONHA 0,80X0,55, NA COR VERDE ÁGUA, 100% ALGODÃO, PERCAL 300 FRIOS, PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL. PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
72	UN	1.000,00000	19,00000	19.000,00	FRONHA EM ALGODÃO MEDINDO 0,50 CMX0,70CM CORES VARIADAS COM 1 SILK 300 FIOS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
78	UN	1.200,00000	97,00000	116.400,00	JOGO DE CAMA SOLTEIRO COM 03 PEÇAS COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO CONTEÚDO DA EMBALAGEM1 SOBRENENÇOL 1,50MX2,40M/ 1 LENÇOL COM ELÁSTICO 90MX1,90MX30CM/ 1 FRONHA 50CMX70CM



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

79	UN	1.000,00000	97,00000	97.000,00	DARU JOGO DE CAMA SOLTEIRO COMPOSTO POR 1 LENÇOL COM ELÁSTICO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, 250 GRAMATURA, 2,40 X 1,50 X 20CM E 1 FRONHA 50X70CM. PEÇAS CONFECCIONADAS EM MICROLEEN LISO COM LOGOMARCA DO SETOR
80	UN	1.000,00000	65,00000	65.000,00	DARU JOGO DE LENÇOL COM ELÁSTICO PARA BERÇO MEDINDO 1,30 X 1,10 CM, 100% ALGODÃO, PERCAL 250 FIOS, COM VIROL MEDINDO 1,30 X 1,10 CM, 100% ALGODÃO, PERCAL 250 FIOS NA CORES BRANCA AZUL CLARO E ROSA BEBÊ, PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
81	UN	1.500,00000	90,00000	135.000,00	JOGO DE LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELÁSTICO 100% ALGODÃO PERCAL 250 FIOS MEDINDO 1,60X2,40X26 COM FRONHA 80X50 CM CORES VARIADAS FEITO COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALAR PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
87	UN	1.000,00000	47,00000	47.000,00	LENÇOL 100% ALGODÃO, PERCAL 300 FIOS, MEDINDO 2,50X 1,60, LISTRADO DE VERDE CLARO E BRANCO PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
89	UN	1.000,00000	50,00000	50.000,00	LENÇOL 30% POLIESTER 70% ALGODÃO MEDINDO 2,50 X 1,70 GRAMATURA 200 GRS COM UM SILK DA LOGO DO HOSPITAL MUNICIPAL CORES VARIADAS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
90	UN	800,00000	60,00000	48.000,00	LENÇOL COM ELÁSTICO PARA MACA MEDINDO 2,40X1,40, NA COR VERDE ÁGUA, BRIM FINO, PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
91	UN	620,00000	41,00000	25.420,00	LENÇOL DE SOLTEIRO SEM ELÁSTICO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,88 CM x 1,88 x 30 CM GRAMATURA MINIMO 150 FIOS CORES CLARAS AZUL E VERDE. DARU
101	UN	500,00000	48,00000	24.000,00	MANTA SOLTEIRO COM TAMANHO 150X200CM E FEITA EM MICROFIBRA DE POLIÉSTER. É LEVE, COMPACTA, MUITO FÁCIL DE LAVAR E SECAR. PERFEITA PARA VIAGENS CORES VARIADAS COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER LAVAGEM E LIMPEZA LAVAGEM SOMENTE A MÃO, TEMPERATURA MÁXIMA 40°C, NÃO ALVEJAR/NÃO BRANQUEAR, NÃO SECAR EM TAMBOR, SECAGEM NA VERTICAL, NÃO PASSAR E NÃO LIMPAS À SECO DARU
109	UN	8.000,00000	35,00000	280.000,00	PIJAMA INFANTIL DE MALHA FRIA CAMISETA MANGA CURTA E BERMUDA NA COR BRANCA TAMANHO P,M,G,GG DARU
110	UN	400,00000	49,00000	19.600,00	PIJAMA INFANTIL EM 100% ALGODÃO CAMISA SEM MANGA, GOLA EM V, FECHADA , CALÇA COM CÓS AJUSTÁVEL, TAMANHOS P, M E G.CORES VARIADAS DARU
111	UN	500,00000	45,00000	22.500,00	PIJAMA INFANTUJUENIL DE MALHA FRIA CAMISETA MANGA CURTA E BERMUDA NA CORES VARIADAS TAMANHO P,M,G,GG DARU
112	UN	400,00000	47,00000	18.800,00	PIJAMA MASCULINO EM 100% ALGODÃO , CAMISA SEM MANGA, GOLA EM V, FECHADA , CALÇA COM CÓS AJUSTÁVEL COM ELASTICO, CORES VARIADAS TAMANHOS P, M,G GG e EG, TECIDO NÃO TRANSPARENTE, COM A LOGOMARCA DO HOSPITAL DARU
135	MT	1.200,00000	10,00000	12.000,00	TECIDO EM OXFORD 1,50 DE LARGURA, CORES VARIADAS GRAMATURA MINIMA 150 GR/M2 DARU
136	MT	1.200,00000	29,00000	34.800,00	TECIDO EM PERCAL MEDINDO 2,20 DE LARGURA GRAMATURA MINIMA 250 FIOS



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

137	MT	1.200,00000	22,00000	26.400,00	SENDO 70% ALGODÃO E 30% POLIESTER CORES VARIADAS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO. DARU
153	UN	1.200,00000	24,00000	28.800,00	TECIDO EM PERCAL MEDINDO 2,50 DE LARGURA GRAMATURA MINIMA 300 FIOS CORES VARIADAS DARU
154	UN	1.200,00000	24,00000	28.800,00	TOALHA DE BANHO BRANCA TAMANHO 86X150 CM, 100% ALGODÃO GRAMATURA MINIMA 400GRS M2 PINTADO COM A LOGOMARCA DO SETOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ
156	UN	1.200,00000	48,00000	57.600,00	PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU
157	UN	1.200,00000	15,00000	18.000,00	TOALHA DE BANHO EM TECIDO 100% ALGODÃO MEDINDO 1,30M X 0,80 CM EM CORES VARIADAS PINTADO COM A LOGOMARCA DO SETOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ DARU
158	UN	1.200,00000	20,00000	24.000,00	TOALHA DE MESA RETANGULAR EM TECIDO 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER MEDINDO 1,40 MT X 2,00 MT EM CORES VARIADAS DARU
					TOALHA DE ROSTO BRANCA TAMANHO 50X80 CM, 100% ALGODÃO GRAMATURA MINIMA 400 GRS M2 PINTADO COM A LOGOMARCA DO SETOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ DARU
					TOALHA DE ROSTO COR BRANCA MEDINDO 0,50 X 0,80 NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO GRAMATURA 600 GRS M2, PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES,

PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO DARU

Total para Este Fornecedor:

2.483.120,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

E F FIGUEIREDO ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
22	UN	1.000,00000	39,00000	39.000,00	CAMISOLA ADULTO EM 100% ALGODÃO COM TIRAS AJUSTÁVEIS TRANSPASSADAS SEM MANGA, GOLA EM V, CORES VARIADAS, TAMANHOS P,M,G,GG E EG PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAIS RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO Comercial Figueiredo
31	UN	1.500,00000	115,00000	172.500,00	CAPOTE AVENTAL EM BRIM 100% ALGODÃO, NA COR VERDE BANDEIRA, TAMANHO P COM DEDEIRAS E UM PUNHO SANFONADO, FAIXA DA CINTURA DE 1,60, COMPRIMENTO TOTAL 1,20 E MANGA 0,80. PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO DO HOSPITAL MUNICIPAL Comercial Figueiredo
33	UN	1.000,00000	62,00000	62.000,00	COBERTOR 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,10 X 1,40 CM (VARIAÇÃO DE 5% ANTIMOFO, ANTI-TRANÇA, ANTIALERGICO, TINGIDO, BORDAS EM TECIDO DE NYLON, CORES VARIADAS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO Corttex
35	UN	500,00000	175,00000	87.500,00	COBERTOR PARA ADULTO ANTI-ALERGICO 100% ALGODÃO MEDINDO 1,45 DE LARGURA 2,00 DE ALTURA CORES VARIADAS PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO Corttex
36	UN	1.200,00000	69,00000	82.800,00	COBERTOR PARA RECÉM NASCIDO MEDINDO 100X 100, 100% ALGODÃO, ANTIMOFO, ANTI-TRANÇA, ANTIALERGICO, BORDAS EM TECIDO DE NYLON, COR ROSA BEBÊ E VERDE AGUA, PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO Corttex
47	UN	800,00000	100,00000	80.000,00	CONJUNTO PARA CRIANÇA VERDE ÁGUA 100% ALGODÃO, CAMISA FECHADA, GOLA V, TAMANHO P,M,G, GG CALÇA COM ELÁSTICO, CÓS AJUSTÁVEIS, CORDAS 100% ALGODÃO, PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO Comercial Figueiredo
49	UN	3.000,00000	139,00000	417.000,00	CONJUNTO PARA PACIENTE PLUS SIZE, TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR VERDE ÁGUA, CAMISA GOLA V, BERMUDA COM ELÁSTICO, CÓS AJUSTÁVEL CORDAS 100% ALGODÃO, NÃO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, TAMANHOS G1, G2; G3 e G4 PARA USO HOSPITALAR, RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO DO CONJUNTO Comercial Figueiredo
83	UN	1.000,00000	89,00000	89.000,00	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO CONFECCIONADO 100% ALGODÃO COM DETALHES INFANTIS CORES DELICADAS COMPOSTO DE 01 LENÇOL MEDINDO 0,90X 150 CM; 1 FRONHA 0,30X0,40 CM; 1 LENÇOL COM ELASTICO 0,90X1,30 X 0,20 CM PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO. Comercial Figueiredo
85	UN	1.000,00000	54,00000	54.000,00	JOGO DE TOALHA COM DUAS PEÇAS GRANDE MEDINDO 0,86 CM X 1,50 CM E UMA PEÇAS PEQUENA MEDINDO 0,50 CM X 0,80 CM 100% ALGODÃO GRAMATURA 600 GRS M2 CORES VARIADAS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO. Venesa
93	UN	500,00000	44,00000	22.000,00	LENÇOL EM CRETONE MEDINDO 160 X 240 CM GRAMATURA 200 GRM2 CORES VARIADAS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO,



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

94	UN	1.000,00000	39,00000	39.000,00	AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO. Comercial Figueiredo
119	MT	1.000,00000	21,00000	21.000,00	LENÇOL SEM ELASTICO 100% ALGODÃO MEDINDO 1,10CM X 1,90 CM GRAMATURA MINIMO 200 FIOS CORES VARIADAS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO. Comercial Figueiredo
138	MT	3.000,00000	22,90000	68.700,00	SARJA TRANÇADO CRU - 1,70 CM DE LARGURA GRAMATURA MINIMA 240 Fiotex TECIDO EM PERCAL-70% ALGODÃO 30% POLIESTER, MEDINDO 2,50 DE LARGURA, GRAMATURA MINIMA 300 FIOS, CORES VARIADAS, PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO. OBSERVAÇÃO: ROLO COM TECIDOS DOBRADO AO MEIO Fiotex
166	MT	3.000,00000	62,00000	186.000,00	VIROL 100% ALGODÃO, PERCAL 300 FIOS, MEDINDO 2,50 X 1,60, LISTRADO DE VERDE CLARO E BRANCO PARA USO HOSPITALAR, COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS DE LAVAGEM HOSPITALAR, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO HMU EM MODELO A SER DEFINIDO Comercial Figueiredo
167	UN	1.200,00000	66,00000	79.200,00	VIROL 100% ALGODÃO, PERCAL 300 FIOS, MEDINDO 2,50X 1,60, BRANCO PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO Comercial Figueiredo
				Total para Este Fornecedor:	1.499.700,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

IMPORLUC COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
16	MT	6.500,00000	31,90000	207.350,00	BRIM FINO, DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO COM 1.70 CM DE LARGURA GRAMATURA 250 GR/M2 (SOL A SOL) CORES: AZUL ROYAL, VERDE BANDEIRA, BEGE, BRANCO E LARANJA RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES. PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM A LOGOMARCA DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO.
17	MT	3.000,00000	33,90000	101.700,00	BRIM GROSSO BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 1.70 CM DE LARGURA GRAMATURA MINIMA 300 GR/M2 (SOL A SOL) CORES AZUL ROYAL VERDE BANDEIRA BRANCO LARANJA BEJE RESISTENTE A PRODUTO HOSPITALAR PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO
30	UN	1.500,00000	98,00000	147.000,00	CAPOTE AVENTAL EM BRIM 100% ALGODÃO, NA COR VERDE BANDEIRA, COM DEDEIRAS E UM PUNHO SANFONADO, TAMANHO GG, EXG, FAIXA DA CINTURA DE 1,60, COMPRIMENTO TOTAL 1,30 E MANGA 0,90. PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMA DO HOSPITAL MUNICIPAL
34	UN	1.000,00000	145,00000	145.000,00	COBERTOR MEDINDO 2,10 X 1,60, 100% ALGODÃO, ANTIMOFO, ANTI-TRANÇA, BORDAS EM TECIDO DE NYLON, COR VERDE ÁGUA, PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO
65	MT	1.000,00000	11,50000	11.500,00	FLANELA CORES VARIADAS COM ESTAMPA VARIADAS 100% ALGODÃO FUSTÃO MEDINDO 0,80 CM DE LARGURA PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO.
68	MT	1.000,00000	11,50000	11.500,00	FLANELA CORES VARIADAS LISA 100% ALGODÃO FUSTÃO MEDINDO 0,80 CM DE LARGURA PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO.
88	UN	1.000,00000	47,00000	47.000,00	LENÇOL 100% ALGODÃO, PERCAL 300 FIOS, MEDINDO 2,50X 1,70, NA COR BRANCA E VERDE AGUA PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO
95	UN	415,00000	48,00000	19.920,00	LENÇOL SOLTEIRO LISO COM ELASTICO EM MALHA SPINNER FIO PENTEADO TAMANHO 88CM X 1,88 M X 30 CM NAS CORES VARIADAS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO.
107	MT	5.000,00000	40,00000	200.000,00	PEVECRON 080 ORION LARGURA 1,40 PARA BLOCO CIRUGICO RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS HOSPITALAR CORES VERDE BANDEIRA E AZUL ROYAL, AZUL PISCINA E AZUL MARINHO PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO.
108	MT	7.000,00000	40,00000	280.000,00	PEVECRON ORION GRAMATURA 080 LARGURA 1,40 PARA BLOCO CIRUGICO RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS HOSPITALAR VERDE BANDEIRA E AZULROYAL, AZUL PISCINA E AZUL MARINHO PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO.
139	MT	1.200,00000	29,80000	35.760,00	TECIDO EM PEVECRON 080 ORION COR VERDE BANDEIRA E AZUL ROYAL MATERIAL TÊXTIL EM PVC COM REFORÇO DE POLIÉSTER. MATERIAL SINTÉTICO, UTILIZADO EM AVENTAIS, MALOTES, BOLSAS, MOCHILAS, SACOLAS, ESTOJOS, COLETES, CAPAS, COLCHONETES, ENTRE OUTROS.

LARGURA = 1,40 M.
ESPESSURA = 0,26 / 0,30 G.



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Total para Este Fornecedor: 1.206.730,00

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA - ME

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
40	UN	700,00000	368,80000	258.160,00	COLCHÃO DE SOLTEIRO - ESPUMA ORTOPÉDICA - PLACA DE ESPUMA 100% POLIURETANO - D 33 - 1,88 x 0,88 x 1,40 MTS - 90% EM POLIÉSTER E 10% EM POLIAMIDA - REVESTIDO EM TECIDO ANTI-MICRÓBIO - BORDADO EM METALASSÊ C/ ESPUMA D 23 DE 1,5 CM - ORTHOVIDA / AMONITA PREMIUM
41	UN	1.000,00000	99,90000	99.900,00	COLCHÃO PARA BERÇO MATERIAL: PLACA DE ESPUMA 100% POLIURETANO, TECIDO 51% VISCOSE E 49% POLIÉSTER, PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO CERTIFICAÇÃO INMETRO: 165.455/16 INFORMAÇÕES TÉCNICAS MEDIDAS: COMPRIMENTO 1,3M / LARGURA 0,6M / ALTURA 0,1
43	UN	2.000,00000	127,90000	255.800,00	COLCHONETE PARA CARRO MACA HOSPITALAR D28 COLCHONETE DE ESPUMA D28 COM CAPA IMPERMEÁVEL LAVÁVEL. MEDIDAS: 1,88X0,58X0,05 CAPA IMPERMEÁVEL EM NAPA
82	UN	1.000,00000	57,90000	57.900,00	ORTHOVIDA / COLCHONETE D28 JOGO DE LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELÁSTICO MEDINDO 1,60X 2,40X26 COM FRONHA 80X50, 100% ALGODÃO, PERCAL 250 FIOS, LISO CORES VARIADAS
165	UN	1.200,00000	49,00000	58.800,00	ORTHOVIDA / CONFORT VIROL 1,60X 2,50, NA CORES BRANCA, AZUL CLARA E ROSA BEBÊ 100% ALGODÃO, PERCAL 250 FIOS, PARA USO HOSPITALAR COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL. ORTHOVIDA / CONFORT
Total para Este Fornecedor: 730.560,00					



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MEDIAN COMERCIAL EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	1.000,00000	1,20000	1.200,00	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA - Nº 11 SINGER FACILITA AGULHA COMUM SINGER
2	UN	2.000,00000	1,20000	2.400,00	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA - Nº 14 SINGER FACILITA - AGULHA COMUM SINGER
3	UN	2.000,00000	1,20000	2.400,00	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA - Nº 16 SINGER FACILITA COMUM SINGER
4	UN	1.500,00000	1,68000	2.520,00	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL - Nº 130/21 CABO GROSSO NUMEROS VARIADOS SINGER
5	UN	1.200,00000	2,34000	2.808,00	AGULHA PARA OVERLOCK 75/11 DCX278 - INDUSTRIAL SINGER
10	UN	3.000,00000	47,00000	141.000,00	BERMUDA AVULSA PARA PACIENTE PLUS SIZE, COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, COM ELÁSTICO, CÓS COM CORDAS 100% ALGODÃO AJUSTÁVEL, TECIDO 100% ALGODÃO, COR VERDE ÁGUA NÃO TRANSPARENTE, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO. TAMANHOS G2; G3 e G4. RESISTENTE A LAVAGEM COM PRODUTOS HOSPITALARES. REAL
11	UN	1.000,00000	42,00000	42.000,00	BERMUDA AVULSA PARA PACIENTE, ADULTO COMPRIMENTO ABAIXO DO JOELHO, COM ELÁSTICO, CÓS COM CORDAS 100% ALGODÃO AJUSTÁVEL, 100% ALGODÃO, COR VERDE ÁGUA, TAMANHO P, M, G, GG, EGG NÃO TRANSPARENTE PARA USO HOSPITALAR COM MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES, COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL. REAL
13	UN	500,00000	22,90000	11.450,00	BOTÃO DE POLIESTER PARA JALECO COM QUATRO FUROS TAMANHO Nº18" 11,43MM NA COR BRANCA TRANSPARENTE PACOTE COM 144 UNIDADES IMPORTADO
14	UN	500,00000	13,60000	6.800,00	BOTÃO DE POLIESTER PARA JALECO COM QUATRO FUROS TAMANHO Nº54 NA COR BRANCA TRANSPARENTE PACOTE COM 144 UNIDADES IMPORTADO
15	MT	3.000,00000	32,00000	96.000,00	BRIM FINO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 1.70 CM DE LARGURA GRAMATURA 250 GR/M2 (SOL A SOL) CORES AZUL ROYAL, VERDE BANDEIRA E BRANCO LARANJA RESISTENTE A PRODUTOS HOSPITALARES PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO CONSTANCIO VIEIRA
18	UN	5.000,00000	56,00000	280.000,00	CALÇA AVULSA PARA CORPO CIRURGICO NA COR BEGE E CAQUI EM BRIM GRAMATURA 265G/M2 COM ELASTICO CÓS AJUSTAVEL CORDÃO 100% ALGODÃO 2 BOLSO ATRÁS 2 BOLSO NA FRENTE TAMANHOS P, M, G, GG e EGG COM A LOGOMARCA DO HOSPITAL MATERIAL COM COR E FBRAS RESISTENTE A LAVAGENS HOSPITALAR COM LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL REAL
19	UN	6.000,00000	56,00000	336.000,00	CALÇA AVULSA PARA CORPO CIRURGICO, NA COR BEGE E CAQUI EM BRIM GRAMATURA 265G/M2 COM ELASTICO CÓS AJUSTAVEL CORDÃO 100% ALGODÃO, COM 2 BOLSOS ATRÁS E 2 BOLSOS NA FRENTE, COMPRIMENTO DA CALÇA 120 CM, NOS TAMANHOS P, M, G, GG e EGG COM A LOGOMARCA DO HOSPITAL MUNICIPAL, PERSONALIZADA MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM A LOGOMARCA DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO REAL
28	UN	2.000,00000	2,24000	4.480,00	CANELINHAS DE METAL, TAMANHO 1 CM DE ALTURA, D 191-70. LAMAX
39	UN	800,00000	330,00000	264.000,00	COLCHÃO D33 SOLTEIRO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR MEDIDA 78X188X12CM COLCHÃO COM ESPUMA D33 TAMANHO SOLTEIRO, COM EXCELENTE CONFORTO PARA UM SONO DE QUALIDADE, RENOVANDO AS ENERGIAS DO CORPO POSSUI REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, MUITO PRÁTICO PARA LIMPAR UTILIZADO PARA TRATAMENTOS HOSPITALARES, CASAS DE REPOUSO, CLÍNICAS, PESSOAS ESPECIAIS, IDOSOS, CRIANÇAS, ENTRE OUTROS CONTÉM:01 COLCHÃO DE ESPUMA D33 TAMANHO:SOLTEIRO 78 X 188 X 12 CM CARACTERÍSTICAS: CONFORTÁVEL IMPERMEÁVEL E FÁCIL DE LIMPAR SUPORTE DE PESO ATÉ 100 KG POR PESSOA



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

					REVESTIMENTO: COURVIN AZUL IMPERMEÁVEL COR AZUL RENASCER
52	MT	20,00000	23,00000	460,00	CRETONE NA CORES VARIADAS 100% ALGODÃO COM 220CM DE LARGURA GRAMATURA MINIMA 250 GR/M2 SISA
64	UN	500,00000	3,70000	1.850,00	FITA MÉTRICA COMPRIMENTO: 150CM LARGURA: 1,8MM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; CORES VARIADAS, UTILIZADAS COMO MEDIÇÃO PARA COSTURAS IMPORTADO
74	UN	1.000,00000	61,00000	61.000,00	JALECO BRANCO PROFISSIONAL EM MICROFIBRA (1ª LINHA) MANGA 3/4, GOLA SIMPLES, ABERTO NA FRENTE, 1,10 DE COMPRIMENTO, TAM. P, M, ACINTURADA,C/ 3 BOLSOS COM ESCRITA PRETA BORDADA DO PROFISSIONAL E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ LOGOMARCA DAS CORES DO SETOR DE TRABALHO REAL
75	UN	1.000,00000	61,00000	61.000,00	JALECO BRANCO PROFISSIONAL EM MICROFIBRA (1ª LINHA) MANGA 3/4, GOLA SIMPLES, ABERTO NA FRENTE, 1,20 DE COMPRIMENTO, TAM. G, GG EXG ,C/ 3 BOLSOS COM ESCRITA PRETA BORDADA DO PROFISSIONAL E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ LOGOMARCA DAS CORES DO SETOR DE TRABALHO REAL
76	UN	1.200,00000	60,00000	72.000,00	JALECO BRANCO PROFISSIONAL EM MICROFIBRA (1ª LINHA) MANGA COMPRIDA, PUNHO EM MALHA SANFONADA, GOLA PADRE, 1,20 DE COMPRIMENTO, TAM. P,M,G, GG, EXG,C/ 3 BOLSOS COM ESCRITA PRETA BORDADA DO PROFISSIONAL E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ LOGOMARCA DAS CORES DO SETOR DE TRABALHO REAL
77	UN	1.000,00000	60,00000	60.000,00	JALECO BRANCO PROFISSIONAL EM OXFORDINE, MANGA 3/4, GOLA SIMPLES, ABERTO NA FRENTE, 1,20 DE COMPRIMENTO, TAM. G, GG EXG ,C/ 3 BOLSOS C/ ESCRITA PRETA BORDADA DO PROFISSIONAL E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ
97	UN	520,00000	8,50000	4.420,00	LOGOMARCA DAS CORES DO SETOR DE TRABALHO REAL LINHA PARA COSTURA RETA CONE COM APROXIMADAMENTE 2000 MTS - CORES VARIADAS TRICHE
104	UN	200,00000	88,00000	17.600,00	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL 1L- COMPOSIÇÃO ÓLEO MINERAL E ADITIVO ANTIOXIDANTE, VISCOSIDADE MAIS CONCENTRADA, APARÊNCIA LÍMPIDA E AROMA MAIS AGRADÁVEL. DESENVOLVIDO PARA PROTEGER MÁQUINAS DE COSTURA, CONTRA A CORROSÃO E O DESGASTE DAS PARTES MÓVEIS PAULISTA
116	MT	500,00000	34,00000	17.000,00	PLASTICO GROSSO TRANSPARENTE 0,30 LARG 1,40 CIPATEX
117	MT	2.000,00000	35,00000	70.000,00	PLASTICO TERMICO IMPERMEAVEL PARA TOALHA DE MESA PLASTICO PARA TOALHA DE MESA TÉRMICA IMPERMEÁVEL 1,40 LARGURA X 1,00 COMPRIMENTO FORMADA POR UMA MANTA DE POLIPROPILENO REVESTIDA POR UM FILME DE PVC FLEXÍVEL E ESTAMPADO COM CORES VIBRANTES RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 70Cº MEDIDA= 1,40 METROS LARGURA X 1,00 METROS COMPRIMENTO . EM ESTAMPAS VARIADAS CIPATEX
125	MT	1.200,00000	32,00000	38.400,00	TECIDO ALGODÃO 100% COLORIDO COM 1.40 DE LARGURA GRAMATURA 250G/M2 CONSTANCIO VIEIRA
126	MT	1.200,00000	9,60000	11.520,00	TECIDO DE ALGODÃO 100% ALVEJADO PARA PANO DE PRATO COM LARGURA DE 70 CM GRAMATURA 200 G/M2 REAL
128	KG	1.200,00000	50,00000	60.000,00	TECIDO EM MALHA COM ESTAMPA VARIADAS MEDINDO 1,40 LARGURA 100% ALGODÃO GRAMATURA FIO 30/1 (OBS 1 KG A 3,60 MTS) FABIANTEX



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

129	KG	1.200,00000	49,70000	59.640,00	TECIDO EM MALHA CORES VARIADAS COM ESTAMPA VARIADAS MEDINDO 1,40 LARGURA 100% ALGODÃO GRAMATURA FIO 30/1 (OBS 1 KG A 3,60 MTS) FABIANTEX
130	KG	1.200,00000	49,70000	59.640,00	TECIDO EM MALHA CORES VARIADAS COM ESTAMPA VARIADAS MEDINDO 1,40 LARGURA 100% ALGODÃO GRAMATURA FIO 30/1(OBS 1 KG A 3,60 MTS) FABIANTEX
131	KG	1.200,00000	49,70000	59.640,00	TECIDO EM MALHA CORES VARIADAS LISA MEDINDO 1,40 LARGURA 100% ALGODÃO GRAMATURA FIO 30/1(OBS 1 KG A 3,60 MTS) FABIANTEX
141	MT	1.200,00000	2,98000	3.576,00	TECIDO EM TNT CORES VARIADAS MEDINDO 1,40 CM DE LARGURA 100% ALGODÃO SANTA FE
143	MT	1.200,00000	9,50000	11.400,00	TECIDO PARA FRALDA COR BRANCA COM ESTAMPA VARIADAS DE TECIDO DUPLO DE FIBRAS MACIA E ABSORVENTE 100% ALGODÃO MEDINDO 0,65 CM DE LARGURA INFRAL
144	MT	1.200,00000	9,50000	11.400,00	TECIDO PARA FRALDA LISA COR BRANCA DE TECIDO DUPLO DE FIBRAS MACIA E ABSORVENTE 100% ALGODÃO MEDINDO 0,65 CM DE LARGURA INFRAL
145	MT	1.200,00000	25,00000	30.000,00	TECIDO PARA FRONHA 30% POLIESTER 70% ALGODÃO MEDINDO 1,60 CM DE LARGURA COR CLARA GRAMATURA MINIMA 200 FIOS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO. SAO GERALDO
146	MT	1.200,00000	14,00000	16.800,00	TECIDO PARA TOALHA DE MÃO MEDINDO 0,75 CM COR BRANCA OU AMARELA 85% ALGODÃO PARA UTILIZAÇÃO EM PINTURA CLAMAtex
155	UN	1.200,00000	20,00000	24.000,00	TOALHA DE BANHO INFANTIL S/ CAPUZ BRANCA MEDINDO 60 X 120 100% ALGODÃO GRAMATURA 400 GRS PERSONALIZADO MECANICAMENTE EM TODA A SUA EXTENSÃO, AUREOLA A AUREOLA, COM LOGOTIPO DO SETOR EM MODELO A SER DEFINIDO. CLAMATEX

Total para Este Fornecedor:

1.944.404,00



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

META COMERCIAL EIRELI ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
84	JG	1.000,00000	68,00000	68.000,00	JOGO DE TAPETE PARA BANHEIRO ANTIDERRAPANTE ESPECIFICAÇÕES: -LARGURA: 40 CM -COMPRIMENTO: 57 CM -COR: VARIADAS -LINHA: JOGO DE BANHEIRO SILVER -ANTIDERRAPANTE -ANTIMOFO -ANTIBACTÉRIAS -BASE: 100 % PVC -SUPERFÍCIE: 50% POLIPROPILENO 50% ALGODÃO 03 PEÇAS 01 X TAPETE PARA PIA 57 CM COMPRIMENTO X 40 CM LARGURA 01 X TAPETE PARA VASO 40 CM COMPRIMENTO X 36 CM LARGURA 01 X TAMPA PARA VASO 45 CM COMPRIMENTO X 40 CM LARGURA META
127	MT	1.200,00000	33,00000	39.600,00	TECIDO DE ALGODÃO XADREZ PEQUENO CORES VARIADAS 100% ALGODÃO 1,40 CM DE LARGURA SISA
132	KG	1.200,00000	49,80000	59.760,00	TECIDO EM MALHA SALMÃO COM ESTAMPA VARIADAS MEDINDO 1,40 LARGURA 100% ALGODÃO GRAMATURA FIO 30/1(OBS 1 KG A 3,60 MTS) FABIANTEX
					167.360,00

2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no DOE – Diário Oficial do Estado no dia **27/07/2022**, vigorando até o dia **27/07/2023**.

3. DA ADMINISTRAÇÃO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Administração, ou gerenciamento, da presente ata caberá a Secretaria Municipal de Administração.



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

4.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada para aquisição do seu respectivo objeto, por outro órgão de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios que não tenha participado do certame licitatório, desde que o acréscimo de quantitativos, acaso necessário para atendimento de sua demanda, não ultrapasse o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor global estimado da contratação, conforme previsto no § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993 e autorizada pela Prefeitura Municipal de Unaí.

4.1.1. A utilização referida neste item só será possível se o consumo da quantia estimada no anexo I do Edital e desta Ata não tiver sido esgotado para o período.

5. DO PREÇO, ESPECIFICAÇÃO E CONSUMO

5.1. Os preços ofertados, especificação, empresa e representante legal, encontram-se enunciados na presente ata.

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1. O objeto produto desta ata deverá ser entregue na sede da secretaria solicitante no prazo máximo de 10 dias, contados da data do recebimento/retirada da nota de empenho ou ordem de fornecimento para a entrega. Frete CIF.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento será feito na Prefeitura Municipal de Unaí, setor de Tesouraria ou por crédito bancário, correndo as despesas bancárias por conta do contratado, até o 30º (trigésimo) dia a contar da data em que for atestado o fornecimento definitivo pela Unidade requisitante mediante apresentação da respectiva nota fiscal eletrônica, ou após a sua representação, sanadas as irregularidades constatadas.

7.2. – Para efeito de pagamento, a Contratada deverá apresentar às Unidades Administrativas que emitirem a Nota de Empenho, os documentos abaixo relacionados:



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

I – Certidão Negativa de Débitos – CND emitida pelo INSS – Instituto Nacional de Seguridade Social, devidamente atualizada (Lei nº. 8.212/90);

II – Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS fornecido pela CEF – Caixa Econômica Federal, devidamente atualizado (Lei nº. 8.036/90);

III – Certidão de Regularidade para com a Fazenda Estadual, Municipal ou Distrital do domicílio da Licitante.

7.3. – Nenhum pagamento será efetuado à Licitante enquanto pendente de liquidação, qualquer obrigação que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

7.4. – Caso haja multa por inadimplemento contratual, será adotado o seguinte procedimento:

I – A multa será descontada no valor total do respectivo contrato; e

II – Se o valor da multa for superior ao valor devido pelo fornecimento do material, responderá o contratado pela diferença a qual será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

8. DO CONTRATO

8.1. Durante o prazo de validade do registro, as empresas detentoras poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, mediante autorização do Setor de compras e licitação, observadas as condições fixadas neste instrumento, no Edital e as determinações contidas na legislação pertinente.

8.2. O contrato de prestação de serviço será sempre representado pela Nota de Empenho, ou instrumento equivalente, e a sua celebração será formalizada pelo recebimento ou retirada pela detentora da Ata de Registro de Preços.

8.3. Aplica-se aos contratos de fornecimento decorrentes de registro de preços o disposto no Capítulo III, da Lei Federal nº. 8.666/93, com suas respectivas alterações posteriores, no que couber.

9. DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

9.1. Cada compra deverá ser efetuada mediante autorização do Setor de Compras e Licitações.

9.2. O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão nº. 055/2022, especialmente às especificadas no referido Edital.

9.2.1. Quando da entrega dos itens empenhados, o fornecedor se obriga a apresentar devidamente atualizados, os seguintes documentos:

a) comprovante de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal do domicílio da licitante;

b) comprovante de regularidade perante o Sistema de Seguridade Social (CND) e o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos respectivos encargos instituídos por Lei.

.4. Fica estabelecido a obrigatoriedade do detentor da Ata no fornecimento com acréscimo de 25% (vinte cinco por cento), estipulado no Anexo I do referido Edital, conforme art. 65, § 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, sem prévia comunicação.

9.5. Será de responsabilidade do concorrente que tiver seus preços registrados, o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas em decorrência de danos ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se ainda por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força de lei, relacionados com o cumprimento do presente edital e com as obrigações assumidas na ata de registro de preços.

10. DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

10.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do registro, admitida revisão quanto houver desequilíbrio de equação econômico-financeiro inicial a ata, nos termos da legislação que rege a matéria.

10.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art.65 da Lei Federal nº. 8.666/93.

10.3. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Setor de Compras e Licitações promover as necessárias



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

negociações junto aos fornecedores.

10.4. Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, a Administração Municipal deverá:

- a) Convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados no mercado;
- b) Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- c) Convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

10.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal de Administração poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada a veracidade dos motivos apresentados;
- b) convocar os demais fornecedores visando oportunidade de negociação.

10.5.1. O reequilíbrio econômico-financeiro deverá ser provocado e comprovado pela parte INTERESSADA, através de planilhas de custos, anteriores e posteriores ao desequilíbrio, bem assim, por todos os meios de provas permitidos em direito. O reequilíbrio econômico-financeiro será pago a partir da data do protocolo do requerimento, estando este condicionado à chancela do chefe do Poder Executivo.

10.6 Não havendo êxito nas negociações a Secretaria Municipal da Administração deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção mais vantajosa.

11. DAS PENALIDADES

11.1. Pelo descumprimento de quaisquer cláusulas ou condições do presente edital, mediante competente autorização do Setor de Compras e Licitações, serão aplicadas as penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93, além das sanções administrativas, garantindo sempre a ampla defesa e o contraditório.

11.2. Qualquer atraso na execução das obrigações assumidas deverá, obrigatoriamente, constar de justificativa protocolada no órgão emitente da



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Nota de Empenho, dirigida à autoridade competente até o 3º (terceiro) dia útil anterior à data prevista para o fornecimento do material;

11.3. Não acolhida à justificativa de atraso ou não tendo sido apresentada, o contratado sujeitar-se-á a multa nos seguintes termos:

1 – Multa de 10% (dez por cento) pelo atraso injustificado sobre o valor total do Contrato ou a Nota de Empenho, conforme o caso, e correção diária, a saber:

a) 0,33 % ao dia, até o décimo quinto dia, incidente sobre o valor da etapa;

b) 0,66 % ao dia a partir do décimo sexto dia de atraso na execução do contrato, sem prejuízo da sanção prevista no item anterior. Ultrapassado o trigésimo dia de atraso, será o contrato rescindido ou a nota de empenho cancelada;

11.4. Pela inexecução total ou parcial do contrato ou recusa injustificada em assinar a ata de registro de preços, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação, aplicar à contratada, sem prejuízo das demais, as seguintes sanções:

1 – Advertência;

2 – Multa de 30% sobre o valor total do contrato/nota de empenho;

3 – Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo de até 05 (cinco) anos;

4 – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada, com base no item 3, onde caberá no prazo de 10(dez) dias úteis da intimação do ato, pedido de reconsideração;

5 – Se o valor da multa não for recolhido pela contratada, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente e/ou inscrito como Dívida Ativa do Município de Unaí e cobrado judicialmente;

6 – À licitante vencedora que se recusar injustificadamente, a assinar a ata de Registro de Preços ou Contrato/receber a Nota de Empenho, dentro do prazo



PREFEITURA DE UNAÍ ESTADO DE MINAS GERAIS

de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação que lhe será encaminhada, caracterizando o descumprimento da obrigação assumida, será aplicada a multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor do Contrato/Nota de Empenho, podendo a Administração convidar a aceitar o Contrato/Nota de Empenho as demais licitantes, na sua ordem de classificação final, mantendo-se o prazo e as mesmas condições da vencedora.

11.5. Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo.

12. DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS

12.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência do registro, admitida revisão quanto houver desequilíbrio de equação econômico-financeiro inicial a ata, nos termos da legislação que rege a matéria.

12.2. O reajustamento dos preços registrados somente será possível se autorizado por alteração das Normas Federais pertinentes à política econômica.

13. DAS CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS

13.1. O material referente a esta Ata de Registro de Preços será entregue a Unidade que emitir a nota de empenho consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

13.1.1. A Unidade Administrativa deverá criar comissão para recebimento dos serviços com valor superior ao limite estabelecido no art. 23, conforme determinado pelo § 8º do art. 15 do diploma legal mencionado.

13.2. A Unidade Administrativa que emitir a nota de empenho reserva-se o direito de proceder, no prazo de 05 (cinco) dias, à inspeção de qualidade nos produtos e registrá-los, integralmente ou em parte, se estiver em desacordo com as especificações do objeto licitado.

14. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

14.1. A presente ata de registro de preços poderá ser cancelada de pleno direito:



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

14.1.1. Pelo Setor de Compras e Licitações, mediante comunicação da unidade requisitante, quando:

14.1.1.1 a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações dela constantes;

14.1.1.2 a(s) detentora(s) não retirar(em) a nota de empenho no prazo estabelecido e a unidade requisitante não aceitar sua(s) justificativa(s);

14.1.1.3 a(s) detentora(s) der(em) causa a rescisão administrativa de contrato decorrente deste instrumento de registro de preços, em algumas hipóteses previstas no art. 78, inciso I a XII, ou XVII, da Lei Federal 8.666/93, com as respectivas alterações posteriores;

14.1.1.4. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente deste instrumento de registro;

14.1.1.5. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

14.1.1.6. Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Administração.

14.1.2. Pela(s) detentora(s), quando mediante solicitação por escrito, comprovar (em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências nela contidas ou quando ocorrer alguma das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV e XVI, da Lei Federal n.º 8.666/93 com as respectivas alterações posteriores.

14.1.2.1. A solicitação da(s) detentora(s) para cancelamento dos preços registrados deverá ser dirigida ao Setor de Compras e Licitação, facultada a ele a aplicação das penalidades previstas, caso não aceitas as razões do pedido.

14.2. Ocorrendo o cancelamento do registro de preços pela Administração, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento, devendo este ser anexado ao processo que tiver dado origem ao registro de preços.

14.2.1 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da(s) detentora(s), a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial de Minas Gerais, por 2 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

14.2.2. Fica estabelecido que as detentoras da ata devam comunicar imediatamente à ao Setor de Compras e Licitação, qualquer alteração ocorrida



**PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS**

no endereço, telefone, conta bancária e outras julgáveis necessários para recebimento de correspondência e outros documentos.

15. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

15.1. Os objetos da presente ata de registro de preços serão autorizados, caso a caso, pelo Secretário Municipal da unidade requisitante, após manifestação favorável da Contabilidade.

16. DAS ALTERAÇÕES

16.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo a presente Ata de Registro de Preços.

17. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1. Integram esta ata, o Edital do Pregão nº. 071/2022, as propostas com preços, especificação, por item na ordem classificatória das empresas.

17.2. O (s) caso (s) omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94 e pela Lei Federal 9.648/98, e, com as demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

17.3. E por estarem assim justos e compromissados, foi lavrado este instrumento que depois de lido, conferido e achado conforme vai assinada a presente Ata, pelas Partes, na presença das testemunhas abaixo.

Ítalo Kaio Fernandes Amaral

Pregoeiro



**PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS**

BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA

45.757.571/0001-03

DARU INDUSTRIA TEXTIL-LTDA

37.020.966/0001-09

E F FIGUEIREDO ME

22.602.054/0001-60

IMPORLUC COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP

10.437.876/0001-53

INDUSTRIA E COMERCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA – ME

07.628.070/0001-38



PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

MEDIAN COMERCIAL EIRELI

30.141.903/0001-53

META COMERCIAL EIRELI ME

20.139.294/0001-44

TESTEMUNHAS:

Ericlis Yan Fernandes dos Santos

099.781.046-74

Wanda Maria da Silva Duarte

372.927.571-20